
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 1 lipca 2021 r.   
 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – 

Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych i zaproszonych gości, 

a następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się ze skargą na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Widawie Panią 

Krystynę Partyczyńską oraz pedagogów uczestniczących w spotkaniu w dniu 

21 czerwca 2021 r.   

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został 

przyjęty przez komisję.  

 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, 

który oznajmił, że 25 czerwca 2021 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Publicznego Przedszkola 

w Widawie oraz pedagogów uczestniczących w spotkaniu w dniu 21 czerwca 2021 r., jednak 

skarga była anonimem. Kontynuując dodał, że 29 czerwca 2021 r. wpłynęła do biura Rady 

Gminy kolejna skarga, której treść była identyczna z wcześniej złożoną skargą – ta skarga 

miała oznaczonego nadawcę.  

Kontynuując Przewodniczący Komisji poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie zostały 

zaproszone obie strony wskazane w skardze tzn. Dyrektor Przedszkola i nadawca skargi. 

Jednak z zaproszenia skorzystała tylko Pani Krystyna Partyczyńska – dyrektor Przedszkola, 

która przedstawiła swoje stanowisko w sprawie. 

Pani Dyrektor odnosząc się do zarzutów podniesionych w skardze oznajmiła, że żaden przepis 

prawa nie nakłada na nią obowiązku przeprowadzenia zapytania wśród rodziców dot. 

potrzeby funkcjonowania przedszkola w okresie wakacyjnym. Kontynuując dodała, że w 

miesiącu czerwcu była przekazana informacja rodzicom dotycząca przerwy wakacyjnej, która 

była zaplanowana od 1 lipca do 15 sierpnia 2021 r., taka sama informacja została przekazana 

również do organu prowadzącego, oznajmiła Pani Dyrektor, dodała, że wówczas rodzice nie 

kwestionowali zaplanowanej przerwy wakacyjnej. Jeżeli były natomiast inne oczekiwania w 

tej kwestii to sygnały w tej sprawie powinny wpłynąć do Dyrektora już w miesiącu wrześniu 

roku poprzedniego, oznajmiła Pani Partyczyńska. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że zgodnie z wydanym 

Zarządzeniem Wójta Gminy Widawa i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców,  

przedszkole wznowi swoją działalność już od 2 sierpnia, czyli miesiącem wakacyjnym będzie 

tylko miesiąc lipiec.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrała Pani Krystyna Partyczyńska, która oznajmiła, że 

przyjęto już 28 wniosków od rodziców dzieci chętnych do uczestnictwa w zajęciach 

przedszkolnych w miesiącu sierpniu, w związku z tym oznajmiła, że trzeba będzie 

zorganizować dwie grupy przedszkolne. W tym miejscu Pani Dyrektor stwierdziła, że Rada 

Pedagogiczna przedszkola to osoby pracujące z wielkim sercem i zaangażowaniem. 

Natomiast odnosząc się do zarzutu, że „ja nie pracuję” tylko „wegetuję” jest krzywdzące i 

sprzeczne z oceną wystawioną mi przez Radę Rodziców, oznajmiła Pani Dyrektor. W toku 

dalszej wypowiedzi oznajmiła, że w trakcie pandemii Przedszkole jako jedyna jednostka 



oświatowa pracowała „normalnie” w przeciwieństwie do innych jednostek, np. szkół, które 

pracowały zdalnie. 

Natomiast odnosząc się do zarzutu, że w przedszkolu nie odbywały się żadne apele i 

uroczystości to Pani Dyrektor oznajmiła, że jest to nieprawdą, co potwierdzają zdjęcia 

umieszczone na stronie przedszkola.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Błaszczyk, który zapytał, czy do Pani Dyrektor wpłynęła 

jakaś skarga na któregoś z nauczycieli pracujących w przedszkolu. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że żadna skarga nie wpłynęła, dodała, że w przypadku takiego 

zdarzenia o fakcie zostanie poinformowany organ przełożony, czyli Wójt Gminy.  

Kolejno głos zabrał radny Jasiak, który nawiązał do tematu pracy przedszkola w czasie 

wakacji. Oznajmił, że obowiązkiem dyrektora jest zrobić rozeznanie wśród rodziców, czy są 

zainteresowani opieką nad dziećmi w okresie wakacyjnym i ewentualnie taką opiekę 

zapewnić.  

Do powyższego odniosła się Pani Dyrektor, która oznajmiła, że nikt ją o to nie pytał, dodała, 

że z takim zapytaniem powinni wystąpić rodzice. Kontynuując oznajmiła, że skoro jest taka 

potrzeba, to w przyszłym roku wystąpi z takim zapytaniem do rodziców.  

W toku dalszej wypowiedzi, zmieniając temat Pani Partyczyńska poinformowała, że 

wystąpiła o utworzenie stanowiska wicedyrektora przedszkola  i taką zgodę otrzymała.  

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że szkoda, że nie można wysłuchać stanowiska 

rodziców w tej sprawie, dodał, że zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie było wysłane, lecz 

żaden z rodziców nie przybył.  

Po dokonaniu wnikliwej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że skargę 

wniesioną 25 czerwca 2021 r. pozostawia się bez rozpoznania, zgodnie z § 8 ust 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków. W związku z powyższym komisja podjęła jednogłośnie 

Uchwałę Nr XVII/1/21. 

Natomiast odnosząc się do skargi złożonej dnia 29 czerwca 2021 r. Komisja stwierdziła, że  

skarga jest zasadna w zakresie nie przeprowadzenia przez Dyrektora placówki rozeznania 

potrzeb opieki nad dziećmi w okresie wakacyjnym. W pozostałym zakresie, zdaniem radnych, 

skarga jest bezzasadna. Natomiast zarzuty dot. pedagogów nie należą do kwestii, które 

rozstrzyga Rada Gminy, tylko ich przełożony, wobec tego powinno się je skierować do 

Dyrektora Przedszkola, oznajmił Przewodniczący Komisji – Pan Wiesław Błaszczyk. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i petycji jednogłośnie podjęła na dzisiejszym 

posiedzeniu kolejną Uchwałę Nr XVII/2/21.    

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny 

W. Błaszczyk zamknął obrady komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

          Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

               Wiesław Błaszczyk 


